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

CRONISTORIA DATI CATASTALI

Periodo Proprietà Dati catastali

Dal 15/10/2019 al 28/02/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 6, Part. 189, Sub. 42
Categoria C2
Cl.7, Cons. 188 mq
Superficie catastale 214 mq
Rendita € 349,54
Piano T

Dal 15/10/2019 al 28/02/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 6, Part. 189, Sub. 40
Categoria C3
Cl.8, Cons. 186 mq
Superficie catastale 202 mq
Rendita € 432,28
Piano T

Dal 28/02/2023 al 28/02/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 6, Part. 189, Sub. 54
Categoria C3
Cl.5, Cons. 326 mq
Superficie catastale 370 mq
Rendita € 454,58
Piano T

In riferimento alla cronistoria catastale, si evidenzia quanto d seguito:

l'immobile distinto al foglio 6 particella 189 subalterno 54 oggetto del presente lotto, deriva dalla variazione 
catastale degli immobili distinti al catasto fabbricati foglio 6 particella 189 subalterno 52 e 42 a loro volta 
derivanti dalla variazione catastale per quanto concerne il 52 del 40 e 36 mentre per quanto concerne il 42 
derivante a sua volta della variazione del subalterno 39 part. 189 fg. 7;

mentre la parte comune ai due lotti oggetti di pignoramento censita al foglio 6 particella 189 subalterno 53, 
deriva dalla variazione catastale degli immobili distinti al catasto fabbricati foglio 6 particella 189 subalterno 
36;

Si specifica che tutto quanto sopra esposto sino al 22/10/2013 era identificato in un'unico subalterno censito al 
catasto fabbricati al foglio 7 particella 189 subalterno 10 
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DATI CATASTALI

Catasto fabbricati (CF)

Dati identificativi Dati di classamento  

Sezione Foglio Part. Sub. Zona
Cens.

Categori
a

Classe Consiste
nza

Superfic
ie

catastal
e

Rendita Piano Graffato

6 189 54 C3 5 326 mq 370 mq 454,58 € T

Catasto terreni (CT)

Dati identificativi Dati di classamento  

Foglio Part. Sub. Porz. Zona
Cens.

Qualità Classe Superfici
e

ha are ca

Reddito
dominica

le

Reddito
agrario

Graffato

6 189 ENTE 
URBANO

44 80 mq

Corrispondenza catastale

Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale esistente nonché con quanto presente 
nell’atto di pignoramento.

A seguito di sopralluogo e rilievo, lo stato dei luoghi non è risultato conforme alla scheda catastale in quanto 
differivano alcuni tavolati interni, risultava presente un soppalco di fatto inesistente e la tettoia esterna posta 
all'ingresso non era stata inserita in mappa catastale.
Conseguentemente per la corretta rappresentazione in scheda dello stato dei luoghi si è provveduto alla 
presentazione di Tipo Mappale prot. n° VB0012708 del 13/03/2023 e DOCFA prot. n° VB0009229 del 
27/02/2023 in atti dal 28/02/2023.

PRECISAZIONI

Sono stati richiesti presso i competenti uffici i seguenti atti: 
- Certificato contestuale di residenza, famiglia e stato civile dal quale risulta che l'esecutato **** Omissis **** è 
residente a **** Omissis **** ed il nucleo famigliare è composto da **** Omissis ****; 
- Estratto per riassunto dal registro degli atti di matrimonio dal quale risulta che **** Omissis **** è coniugato 
con **** Omissis **** in regime di separazione legale dei beni.

STATO CONSERVATIVO
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L'immobile in oggetto risulta in discreto stato conservativo.

PARTI COMUNI

All'immobile compete la quota proporzionale degli enti comuni del complesso ed in particolare il cortile che 
consente gli accessi pedonali e carrai della via IV Novembre, con la precisazione che la manica di tale confine, 
confinante con il subalterno 18 e riservata all'esclusivo uso dei proprietari di tale subalterno, con possibilità 
per gli altri comunisti di passaggio pedonale e carraio per il solo carico e scarico merci rimanendo pertanto 
vietato ogni altro loro godimento.
Si precisa che la porzione di cortile identificato con il bene comune non censibile sub. 53, è di esclusiva 
proprietà dell'esecutato, oggetto della presente esecuzione, parte comune ai due lotti oggetto di esecuzione, 
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

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



12 di 21 

LOTTO 2

Il lotto è formato dai seguenti beni:

• Bene N° 2 - Locale commerciale ubicato a Omegna (VB) - via IV Novembre n° 125/A

COMPLETEZZA DOCUMENTAZIONE EX ART. 567

Si attesta che la documentazione di cui all'art. 567 c.p.c., comma 2 risulta completa.

TITOLARITÀ

L'immobile oggetto dell'esecuzione, appartiene ai seguenti esecutati:

• **** Omissis **** (Proprietà 1/1)

L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti:

• **** Omissis **** (Proprietà 1/1)

Regime patrimoniale di separazione legale dei beni.

Al Sig. **** Omissis **** l'immobile oggetto della presente procedura è pervenuto giusto atto di compravendita
Notaio Renato Bucolo del 25/02/2000 repertorio n. 45782 raccolta n. 5836, registrato a Novara il 09/03/2000 
da potere della società **** Omissis ****.

CONFINI

I confini dell'unità immobiliare oggetto di pignoramento, al catasto fabbricati, sono come di seguito identificati:
partendo da Nord: corte esclusiva di proprietà del subalterno 54, via IV Novembre, subalterno 49, cortile 
comune subalterno 53, subalterno 54.

CONSISTENZA

Destinazione Superficie
Netta

Superficie
Lorda

Coefficiente Superficie
Convenzional

e

Altezza Piano

Attività commerciale 320,24 mq 351,92 mq 1,00 351,92 mq 0,00 m T
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Sottotetto non abitabile 31,50 mq 36,52 mq 0,20 7,30 mq 0,00 m T

Totale superficie convenzionale: 359,22 mq

Incidenza condominiale: 0,00  %

Superficie convenzionale complessiva: 359,22 mq

I beni non sono comodamente divisibili in natura.

Trattasi di unità immobiliare commerciale adibita a ristorante, composta da:
- sala consumazione di 197,98 mq;
- area palco di 29,68 mq;
- servizi igienici 13,13 mq;
- cucina di 22,88 mq;
- ingresso, spogliatoio, servizi igienici per il personale di 49,56 mq;
- sottotetto non abitabile di 31,50 mq.
Per quanto riguarda le altezze interne, si invita alla visione dell'elaborato grafico allegato alla presente.

CRONISTORIA DATI CATASTALI

Periodo Proprietà Dati catastali

Dal 17/10/2022 al 27/02/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 6, Part. 189, Sub. 41
Categoria C1
Cl.7, Cons. 262 mq
Superficie catastale 367 mq
Rendita € 4.072,88
Piano T

Dal 28/02/2023 al 29/03/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 6, Part. 189, Sub. 55
Categoria C1
Cl.7, Cons. 336
Superficie catastale 367 mq
Rendita € 5.223,24
Piano T

In riferimento alla cronistoria catastale, si evidenzia quanto d seguito:

l'immobile distinto al foglio 6 particella 189 subalterno 55 oggetto del presente lotto, deriva dalla variazione 
catastale degli immobili distinti al catasto fabbricati foglio 6 particella 189 subalterno 37 e 41 a sua volta il 
subalterno 41 derivante dalla variazione catastale del subalterno 38 part. 189 fg. 7;

mentre la parte comune ai due lotti oggetti di pignoramento censita al foglio 6 particella 189 subalterno 53, 
deriva dalla variazione catastale degli immobili distinti al catasto fabbricati foglio 6 particella 189 subalterno 
36;

Si specifica che tutto quanto sopra esposto sino al 22/10/2013 era identificato in un'unico subalterno censito al 
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catasto fabbricati al foglio 7 particella 189 subalterno 10 

DATI CATASTALI

Catasto fabbricati (CF)

Dati identificativi Dati di classamento  

Sezione Foglio Part. Sub. Zona
Cens.

Categori
a

Classe Consiste
nza

Superfic
ie

catastal
e

Rendita Piano Graffato

6 189 55 C1 7 336 mq 367 mq 5223,24 
€

T

Catasto terreni (CT)

Dati identificativi Dati di classamento  

Foglio Part. Sub. Porz. Zona
Cens.

Qualità Classe Superfici
e

ha are ca

Reddito
dominica

le

Reddito
agrario

Graffato

6 189 ENTE 
URBANO

44 80 mq

Corrispondenza catastale

Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale esistente nonché con quanto presente 
nell’atto di pignoramento.

A seguito di sopralluogo e rilievo, lo stato dei luoghi non è risultato conforme alla scheda catastale in quanto 
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
sono presenti vincoli artistici, storici o alberghieri. Non sono presenti diritti demaniali o usi civici. L'immobile 
non risulta agibile. 

In seguito ad accertamenti eseguiti presso l'ufficio tecnico del Comune di Omegna, in riferimento al fabbricato 
in oggetto, risultano rilasciate le seguenti istanze edilizie:

- Concessione edilizia n° 2000/108 del 23/08/2000;
- D.I.A. prot. n° 7303 del 27/04/2001 (variante alla concessione edilizia di cui sopra);
- S.C.I.A. prot. n° 2013/170 del 02/10/2013;
- S.C.I.A. prot. n° 2013/183 del 13/11/2013;
- C.I.L.A. prot. n° 12401/2017 del 31/05/2017.

Certificazioni energetiche e dichiarazioni di conformità

• Esiste il certificato energetico dell'immobile / APE.

• Non esiste la dichiarazione di conformità dell'impianto elettrico.

• Non esiste la dichiarazione di conformità dell'impianto termico.

• Non esiste la dichiarazione di conformità dell'impianto idrico.

A seguito di sopralluogo, sono emerse delle difformità tra quanto in essere e quanto rilasciato dal Comune di 
Omegna con i provvedimenti edilizi sopra riportati in quanto differiscono alcune porzioni di tavolati interni e il 
soppalco non risulta autorizzato, a maggiore chiarimento si invita alla consultazione della tavola 532 A/2. 
Conseguentemente, sarà cura del futuro aggiudicatario del bene presentare istanza edilizia in sanatoria, i quali 
costi varieranno a seconda del tipo destinazione al quale sarà adibito l'immobile ed i relativi locali.
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VINCOLI OD ONERI CONDOMINIALI

Non sono presenti vincoli od oneri condominiali.

STIMA / FORMAZIONE LOTTI

La procedura ha colpito 2 unità immobiliari commerciali adiacenti e distinte tra loro, poste nel Comune di 
Omegna, pertanto al fine di agevolare l'aggiudicazione dei lotti, si propone di porre in vendita i beni in n° 2 lotti 
separati.

Lo scrivente ha ritenuto opportuno procedere alla formazione dei seguenti lotti:

LOTTO 1

• Bene N° 1 - Officina ubicata a Omegna (VB) - via IV Novembre n° 125/A
Trattasi di piena proprietà di una porzione di edificio ad uso officina inserito nel complesso industriale 
di via IV Novembre n° 125/A e censito al Catasto Fabbricati al foglio 6 particella 189 subalterno 54, 
posto su un unico piano e composto da ampio locale ad uso laboratorio, n° 2 servizi igienici e n° 2 locali 
ad uso magazzino. Completano l'unità immobiliare una tettoia posta all'ingresso e n° 2 aree adibite a 
corte esclusiva.
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 6, Part. 189, Sub. 54, Categoria C3 al catasto Terreni - Fg. 6, Part. 
189, Qualità ENTE URBANO
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 120.852,00
Nel procedere alla stima del bene, tenendo presente quanto riportato sin d'ora in merito alla posizione 
dell'immobile, allo stato di conservazione, alle caratteristiche intrinseche ed estrinseche, tutto quanto 
ciò premesso, dopo aver eseguito indagini nel paese, consultando anche operatori del settore, andando 
quindi ad individuare e a valutare i recenti valori di
compravendita effettivamente realizzati negli ultimi 24 mesi per immobili con caratteristiche similari a 
quello in oggetto, considerate le quotazioni dell'OMI che per la zona di Omegna valuta gli immobili ad 
uso industriale/produttivo ad un prezzo variabile tra i 350,00 €/mq e i 600,00 €/mq, tutto quanto ciò 
premesso, si considera congruo, attribuire al bene un valore di mercato al mq pari a 300,00 €/mq.

Identificativo corpo Superficie
convenzionale

Valore unitario Valore
complessivo

Quota in
vendita

Totale

Bene N° 1 - Officina
Omegna (VB) - via IV 

402,84 mq 300,00 €/mq € 120.852,00 100,00% € 120.852,00
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Novembre n° 125/A

Valore di stima: € 120.852,00

Valore di stima: € 120.852,00

Valore finale di stima: € 120.852,00

LOTTO 2

• Bene N° 2 - Locale commerciale ubicato a Omegna (VB) - via IV Novembre n° 125/A
Trattasi di piena proprietà di una porzione di edificio adibito a locale commerciale inserito nel 
complesso industriale di via IV Novembre n° 125/A e censito al Catasto Fabbricati al foglio 6 particella 
189 subalterno 55, composto al piano terra da un'unica ampia sala, oltre cucina, servizi ed ulteriori 
locali accessori, ed una porzione soppalcata, in corrispondenza dell'ingresso secondario.
Identificato al catasto Terreni - Fg. 6, Part. 189, Qualità ENTE URBANO al catasto Fabbricati - Fg. 6, Part. 
189, Sub. 55, Categoria C1
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 197.571,00
Nel procedere alla stima del bene, tenendo presente quanto riportato sin d'ora in merito alla posizione 
dell'immobile, allo stato di conservazione, alle caratteristiche intrinseche ed estrinseche, tutto quanto 
ciò premesso, dopo aver eseguito indagini nel paese, consultando anche operatori del settore, andando 
quindi ad individuare e a valutare i recenti valori di
compravendita effettivamente realizzati negli ultimi 24 mesi per immobili con caratteristiche similari a 
quello in oggetto, considerate le quotazioni dell'OMI che per la zona di Omegna valuta gli immobili ad 
uso commerciale ad un prezzo variabile tra i 850,00 €/mq e i 1.600,00 €/mq, tutto quanto ciò 
premesso, si considera congruo, attribuire al bene un valore di mercato al mq pari a 550,00 €/mq.

Identificativo corpo Superficie
convenzionale

Valore unitario Valore
complessivo

Quota in
vendita

Totale

Bene N° 2 - Locale 
commerciale
Omegna (VB) - via IV 
Novembre n° 125/A

359,22 mq 550,00 €/mq € 197.571,00 100,00% € 197.571,00

Valore di stima: € 197.571,00

Valore di stima: € 197.571,00

Valore finale di stima: € 197.571,00

RISERVE E PARTICOLARITÀ DA SEGNALARE
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Si specifica che nell'atto di pignoramento immobiliare, nell'elenco dei subalteri oggetto di procedura, non 
risulta citato il subalterno ex 36 oggi identificato con il numero 53. Si evidenzia che essendo questo 
catastalemnte bene comune non censibile ai subalterni 54 e 55, segue di conseguenza i passaggi di proprietà 
dei subalterni ai quali è legato.

Si sottolinea inoltre la servitù di passo istituita a carico del subalterno 54 (lotto 1) a favore del subalterno 55 
(lotto 2) al fine di permettere l'accesso all'ingresso secondario degli utenti del lotto 2 subalterno 55  

Assolto il proprio mandato, il sottoscritto Esperto ex art. 568 c.p.c. deposita la relazione di stima presso questo 
Spettabile Tribunale, tanto in assolvimento dell'incarico conferitogli dalla S.V. e resta a disposizione per 
eventuali chiarimenti.

Massino Visconti, li 30/03/2023

L'Esperto ex art. 568 c.p.c.
Geom. Rossi Andrea

ELENCO ALLEGATI:

✓ N° 24 Altri allegati - Allegato 1 - Documentazione fotografica (Aggiornamento al 30/03/2023)

✓ N° 10 Altri allegati - Allegato 2 - Documentazione catastali (Aggiornamento al 30/03/2023)

✓ N° 173 Altri allegati - Allegato 3 - Documentazione urbanistica (Aggiornamento al 30/03/2023)

✓ N° 2 Altri allegati - Allegato 4 - Atto di provenienza (Aggiornamento al 30/03/2023)

✓ N° 2 Altri allegati - Allegato 5 - APE (Aggiornamento al 30/03/2023)

✓ N° 2 Altri allegati - Allegato 6 - Certificati esecutato (Aggiornamento al 30/03/2023)

✓ N° 32 Altri allegati - Allegato 7 - Dati catastali da pignoramento e da perizia (Aggiornamento al 
30/03/2023)

✓ N° 1 Altri allegati - Allegato 8 - Perizia epurata (Aggiornamento al 30/03/2023)

✓ N° 1 Altri allegati - Allegato 9 - Bando di vendita (Aggiornamento al 30/03/2023)

✓ N° 1 Altri allegati - Allegato 10 - Pubblicità commerciale (Aggiornamento al 30/03/2023)
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